Nach zwei Jahren des Studiums konnte der Student zur ersten „disputatio pro exercitiis“ zugelassen werden. Zuvor mußten seine Thesen von allen Professoren begutachtet und approbiert werden. Das Thema dieser üblicherweise schriftlich verfaßten Thesen konnte der Student selbst wählen.⁴⁹

⁴⁴ Statuta Garzelli Tit. VII, N. 5: *Statuit etiam facultates, ut promovendus ad omnes lectores publicos audiendos sit obligatus, nisi discipulorum (ex quibus vivit) cura distractas sit, vel aliam rationabilem excusationem attulerit. Tunc saltem ad duos audiendos cum eodem dispensari potest.*

⁴⁵ Ebd. Tit. XII, N. 1: *Qui studio medico operam navare intendunt, apud decanum ad matriculam facultatis inscribi se curent, ad quot annis circa initia studiorum admonendi sunt, idque illis incelandum, quod illorum studia tam in dandis testimonijs quam in admissione ad disputationes et graduum non sint computanda, nisi a tempore inscriptionis. Pro inscriptione persolvent ad aerarium facultatis 1 Fl. 30 X, pauperes tamen sub titulo pauperitatis gratis inscribentur. Statuta Garzelli Tit. XII, N. 2: *Inscribendus jurabit in articulo eidem ex libro juramentorum praefigendos.**

⁴⁶ Vermutlich ist mit diesem Ausdruck der Begriff „Handwerk“ gemeint. Zu klären wäre, ob hiermit ein Handwerk im eigentlichen Sinn gemeint ist und welche Handwerksberufe Frauen ergreifen konnten. Möglicherweise handelt es sich jedoch um eine Umschreibung für Dienstmädchen etc., wobei die Absicht dahintersteht, einzelne Gesellschaftsgruppen vom Studium auszuschließen. Interessant ist allerdings auch die Tatsache, daß 1715 einem Arzt die Zulassung zur Repetition verweigert wurde, da seine Frau weiterhin als Hebamme tätig sein wollte (Rosas, II/2 [wie Anm. 4] 229).

⁴⁷ Statuta Garzelli Tit. XII, N. 4: *Studiosus uxoreus in studio generaliter toleratur, sed ad gradum consequendos aspirare non potest, nisi constet de honestate uxoris, et quod artem mechanicam non exercent. Id quod etiam de repetentibus intelligendum.*

⁴⁸ Ebd. Tit. XII, N. 3: *Studiosi tenentur interesse, et omnibus solemnitatibus facultatis, uti et omnibus lectionibus et exercitationibus publicis, nec ab illis dispensantur sub praetextu frequentandi nosocomia. Nullique studiosos nec testimonia auditarum lectionum, manu propria professorum subscripta possi producere.*

⁴⁹ Ebd. Tit. XIII, N. 1: *Ad primam disputationem peragendam requiruntur duo anni in studio medico completi, ut saltem quo ad institutiones se bene fundatos reddant. Materiam sibi poterit eligere quancumque, dummodo abstineat a praxi. Theses illorum ab omnibus professoribus publicis revideantur, et approbentur.*